CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. A Superintendência Regional de Polícia Federal em Rondônia compromete-se a locar o prédio a ser construído, no seguinte endereço Rua Benedito de Souza
Brito n. 4879, em Porto Velho/RO, área construída de 7.389,12 m² e terreno medindo 13.000 m² (treze mil metros quadrados), matrícula n. 15.961, no 1º Ofício de Registro
de Imóveis de Porto Velho/RO, conforme consta na proposta, anexa ao processo SEI 08475.005823/2024-32, apresentada pela contratada, cuja contratação vincula-se ao
Termo de Referência, Aviso de Dispensa Eletrônica n.

[...]

meio de Laudo Técnico de Avaliação de Imóvel, emitido por profissional/equipe de engenharia designado(a) pela SR/PF/RO, utilizando-se norma brasileira vigente (NBR
14.653/2019), a Superintendência Regional de Polícia Federal em Rondônia firmará contrato de locação entre as partes, no valor do m² de R$ 63,94 e total de R$
80.541.381,60 (oitenta milhões, quinhentos e quarenta e um mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos) em 180 meses, observado o previsto no item 4.10 do
Termo de Referência, detalhado abaixo, devidamente aprovado pela Equipe Técnica e ratificado pela autoridade competente, documentos que instruem os autos
08475.005823/2024-32, valor que será atualizado, tendo como data-base, o dia 02/05/2024, data de assinatura do Edital - Concorrência nº 90001/2024 - REPUBLICAÇÃO